BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT
TRƯỜNG ĐẠI HỌC THỦY LỢI
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:924/TB-ĐHTL
	                      Hà Nội, ngày 18 tháng09năm 2017

THÔNG BÁO
Về quy trình đăng ký bảo vệ luận văn thạc sĩ

Trường Đại học Thủy lợi thông báo quy trình đăng ký bảo vệ luận văn thạc sĩnhư sau:
Bước 1:Hội thảo thông qua kết quả luận văn theo kế hoạch của Nhà trường do Khoa tổ chức.
Bước 2:Nộp bản thảo luận văn về Khoađể kiểm tra quy cách trình bày theo quy định của Nhà trường.
Bước 3:Học viên nộp tạiCơ sở 2
- 05 quyển luận văn hoàn chỉnh theo quy định của nhà trường;
[bookmark: _GoBack]- 01 đĩa CD có file nội dung toàn bộ luận văn.
- Lý lịch khoa học (theo mẫu);
- Đơn xin bảo vệ luận văn (theo mẫu).
Bước 5:Sau khi bảo vệ luận văn, học viênnhận bản sao biên bản hội đồng đánh giá luận văn và bản nhận xét của hai phản biện chậm nhất 07 ngày sau khi bảo vệ luận văn tại văn phòng Khoa, Cơ sở 2 (đối với học viên bảo vệ tại Cơ sở 2) hoặc ViệnĐào tạo và Khoa họcứng dụng Miền Trung (đối với học viên bảo vệ tại Viện).
Bước 6: Chậm nhất 14 ngày sau ngày bảo vệ học viên nộp tại Ban ĐT-CTSV Cơ sở 2
- 03 quyển luận văn đã sửa chữa và được Khoa chuyên ngành thông qua có đóng kèm biên bản xác nhận của người hướng dẫn và chủ tịch hội đồng về việc luận văn đãđược chỉnh sửa theo kết luận của hội đồng (theo mẫu), bản sao biên bản hội đồng đánh giá luận văn và nhận xét của các phản biện ở cuối quyển luận văn;
- 02 đĩa CD có filetoàn bộ nội dung luận văn đã chỉnh sửa.
Ghi chú: 02 quyển luận văn và 2 đĩa CD nộp tại Ban Đào tạo và CTSV
	     01 quyển luận văn nộp tại thư viện (có biên nhận của thư viện)
Các học viên không nộp đúng thời gian quy định sẽ không được xét tốt nghiệp và cấp bằng thạc sĩ.
Nhà trường yêu cầu cácđơn vị có liên quan và học viên nghiêm túc thực hiện nội dung thông báo này./.
	Nơi nhận:
	KT. HIỆU TRƯỞNG

	- Học viên
	PHÓ HIỆU TRƯỞNG

	- Lưu: VT, ĐH&SĐH

(đã ký)

GS.TS. Trịnh Minh Thụ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

ĐƠN XIN BẢO VỆ LUẬN VĂN THẠC SĨ

Kính gửi:  - Khoa ……………………………………................................
                 - Phòng Đào tạo
Họ và tên học viên :  ……….………………………………..…. Mã số HV: ……………
Chuyên ngành : ……………………………….…………………Lớp: …………...………
Điện thoại liên hệ : …………………………………………………………….…………..
Đã nhận đề tài : .……………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………...
……………………………………………………………………………………………...
Người hướng dẫn : ………………………..………………………………………………..
Số Quyết định giao đề tài : …………/QĐ-ĐHTL của Hiệu trưởng Trường Đại học Thủy lợi ký ngày ……. tháng ……… năm 20…...
Hiện nay tôi đã hoàn thành chương trình các môn học cao học, đạt chuẩnđầu ra tiếng Anh và đã hoàn thành luận văn thạc sĩ có sự nhất trí của người hướng dẫn ................................................................................................... cho phép tôi được bảo vệ.
Nay viết đơn này đề nghị Lãnh đạo Khoa ………………..…............, Phòng Đào tạo cho phép tôi được bảo vệ luận văn thạc sĩ  trước Hội đồng chấm luận văn đợt ….. năm 20 ……
Tôi xin cam đoan danh dự về kết quả nghiên cứu luận văn trung thực và chưa từng được công bố tại các công trình nghiên cứu khoa học khác.
Trân trọng cảm ơn!
, ngày       tháng      năm 20
Ý kiến người hướng dẫn		Học viên

LÝ LỊCH KHOA HỌC

 (
Ảnh 4x6
)I. LÝ LỊCH SƠ LƯỢC
Họ và tên: ..................................................... Giới tính: ............................
Ngày, tháng, năm sinh: ................................. Nơi sinh: ............................
Quê quán: ....................................................... Dân tộc: ............................
Chức vụ, đơn vị công tác:...........................................................................
.....................................................................................................................
.....................................................................................................................
Chỗ ở hiện nay hoặc địa chỉ liên lạc: ....................................................................................
...............................................................................................................................................
...............................................................................................................................................
Điện thoại cơ quan: ........................................ Điện thoại nhà riêng: ...................................
Fax: ........................... Email: ............................................... Di động: .................................

II. QUÁ TRÌNH ĐÀO TẠO
1. Đại học
Hệ đào tạo: ............................ Thời gian từ: .........../............... đến ............../.......................
Nơi học (trường, thành phố):.................................................................................................
Ngành học: ............................................................................................................................
Tên đồ án, luận án hoặc môn thi tốt nghiệp: .........................................................................
...............................................................................................................................................
Ngày và nơi bảo vệ đồ án, luận án hoặc thi tốt nghiệp:.........................................................
Người hướng dẫn: .................................................................................................................

2. Thạc sĩ
Hệ đào tạo: ............................ Thời gian từ: .........../............... đến ............../.......................
Nơi học (trường, thành phố):.................................................................................................
Ngành học: ............................................................................................................................
Tên luận văn: ........................................................................................................................
...............................................................................................................................................
...............................................................................................................................................
Ngày và nơi bảo vệ......................................................:.........................................................
Người hướng dẫn: .................................................................................................................

4. Trình độ ngoại ngữ (biết ngoại ngữ gì, mức độ): .........................................................

5. Học vị, học hàm, chức vụ kỹ thuật được chính thức cấp; số bằng, ngày cấp và nơi cấp:
...............................................................................................................................................
...............................................................................................................................................
...............................................................................................................................................
...............................................................................................................................................

III. QUÁ TRÌNH CÔNG TÁC CHUYÊN MÔN TỪ KHI TỐT NGHIỆP ĐẠI HỌC

	Thời gian
	Nơi công tác
	Công việc đảm nhiệm

VI. KHEN THƯỞNG VÀ KỶ LUẬT TRONG QUÁ TRÌNH HỌC CAO HỌC
...............................................................................................................................................
...............................................................................................................................................
...............................................................................................................................................

V. CÁC CÔNG TRÌNH KHOA HỌC ĐÃ CÔNG BỐ
...............................................................................................................................................
...............................................................................................................................................
...............................................................................................................................................
...............................................................................................................................................
...............................................................................................................................................
...............................................................................................................................................

XÁC NHẬN CỦA CƠ QUAN CÔNG TÁC               Ngày ......... tháng .......... Năm 20.....
                (Ký tên, đóng dấu)                                                     Người khai ký tên

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

BẢN GIẢI TRÌNH SỬA LUẬN VĂN

Họ và tên học viên: ……………………………........…Mã số học viên: ............................
Lớp: ………………......... Chuyên ngành: ……………………………………..….………
Tên đề tài luận văn: ………………………....……………………………….…………….
………………………………………………..…………………………………………….
……………………………………………..……………………………………………….
Những nội dung chỉnh sửa trong luận văn theo yêu cầu của Hội đồng:
…………………….………………………………………………………………………..
………………………….…………………………………………………………………..
……………….……………………………………………………………………………..
………………..…………………………………………………………………………….
…………..………………………………………………………………………………….
………………..…………………………………………………………………………….
…………..………………………………………………………………………………….
Đề nghị Hội đồng xác nhận học viên đã chỉnh sửa luận văn theo ý kiến của Hội đồng:
……………………………………………………………………………………………...
……………………………………………………………………………………………...
.................., Ngày ….... tháng .......năm 20.......
	NGƯỜI HƯỚNG DẪN

	   HỌC VIÊN
(Ký và ghi rõ họ tên)

	CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG CHẤM LUẬN VĂN